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REZOLUTË PËR VERIUN E KOSOVËS 
 
 
Duke u nisur nga neni 2.2 dhe nga neni 65.1 i Kushtetutës së Republikës së 
Kosovës dhe nga neni 6.1 i Rregullores së Kuvendit: 
 
Duke u nisur nga e drejta e institucioneve për ushtrimin e kontrollit efektiv 
në tërë territorin e Kosovës; 
 
Duke u nisur nga parimet bazë  të dokumenteve ndërkombëtare për 
Kosovën; 
 
Duke u nisur nga e drejta e shteteve sovrane për kontroll të kufijve të vet, 
 
Kuvendi i Republikës së Kosovës , në seancën e datës 28 korrik 2011 nxori 
këtë: 
 
 

Rezolutë 
 
 

1. Kuvendi i Republikës së Kosovës mbështet të drejtën kushtetuese të 
institucioneve për ushtrimin e kontrollit të plotë në tërë territorin e 
Republikës së Kosovës 

2. Kuvendi i Republikës së Kosovës kërkon që të respektohen masat e 
reciprocitetit me Serbinë në të gjitha pikat doganore 



3. Kuvendi i Republikës së Kosovës fton Bashkësinë Ndërkombëtare për 
të përkrahur institucionet e vendit në vendosjen e rendit  dhe ligjit në 
të gjithë territorin e Republikës së Kosovës 

4. Kuvendi i Republikës së Kosovës u bën thirrje të gjithë qytetarëve, pa 
asnjë dallim, që të ruajnë qetësinë, rendin kushtetues dhe sundimin e 
ligjit në Republikën e Kosovës 

5. Kuvendi i Republikës së Kosovës kërkon nga Qeveria të vazhdojë në 
angazhimin e saj për vendosjen e autoritetit kushtetues në pikat 
kufitare 1 dhe 31 dhe në ndërmarrjen e veprimeve tjera për shtrirjen 
dhe ushtrimin e sovranitetit në tërë territorin e Republikës së Kosovës. 
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